DECRETO Nº 3214/2020

O Prefeito Municipal de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
no uso das Atribuições, consi-
derando o resultado do Proces-
so Seletivo Simplificado Cuida-
dor (a) Residente da Casa Lar
de Cruz Machado - PR, Edital

PORTARIA N° 001/2020
DATA: 02 DE JANEIRO DE

2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, HELENA
LUCZYNSKI (matr. nº 642),
portadora da Carteira de Tra-
balho nº 75.468/0040-PR e
RG. 6.117.792-2/PR, admitida
em 03/05/2004, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2014/2019, (parcela 1/3), re-
querimento protocolado sob
nº 03418/2019, no período de
02/01/2020 à 31/01/2020.

Registre-se e Publique-se;

nº 003/2019 - SMAS, Anexo I
do Ato 009/2019, homologado
pelo Decreto nº 3100/2019, am-
pliado vaga através do Decreto
3206/2019,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear: LAURA
PODSTAWKA, portadora da
CTPS 6213503/0030-PR e RG
12.570.973-7/PR, para exercer
o cargo de CUIDADOR RESI-
DENTE, segundo as normas es-
tabelecidas na Lei Municipal nº
1531/2015 em vigor, a contar de
02 de janeiro do ano em curso.

Artigo 2º - O Regime de contra-
ção é o CLT.

Artigo 3º - O presente contrato
terá validade de 01 (um) ano,
podendo ser renovado por igual
período.

Artigo 4º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1898| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 02 DE JANEIRO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 002/2020

DATA: 02 DE JANEIRO DE
2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: MARCOS STEFA-
NISZEN SOBRINHO (matr. nº
628), portador da Carteira de
Trabalho nº 11.184/00051-PR e
RG. 7.538.013-5/PR, admitido
em 13/02/2003, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2013/2018, (parcela 1/3), re-
querimento protocolado sob
nº 03484/2019, no período de
02/01/2020 à 31/01/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 003/2020

DATA: 02 DE JANEIRO DE
2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, IVANIR DE JE-
SUS BONFIM (matr. nº 957),
portadora da Carteira de Tra-
balho nº 65209/00007-PR e
RG. 3.320.976-2/PR, admitida
em 10/03/2008, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2008/2013, requerimento pro-
tocolado sob nº 03438/2019,
no período de 02/01/2020 à
31/03/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
janeiro de 2020.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 004/2020

DATA: 02 DE JANEIRO DE
2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, ADÉLIA SE-
DLACZEK (matr. nº 84), porta-
dora da Carteira de Trabalho
nº 0013238/00033-PR e RG.
5.340.733-1/PR, admitida em
01/02/1995, em conformida-
de com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Li-
cença Especial à Título de Prê-
mio, período aquisitivo até 2006,
(parcela 1/3), requerimento pro-
tocolado sob nº 02883/2019,
no período de 02/01/2020 à
31/01/2020.

Edição N° 1898| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 02 de Janeiro de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
janeiro de 2020.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 005/2020

DATA: 02 DE JANEIRO DE
2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, INGRID MAG-
DA SCHEID MAJOLO DU-
DZIC (matr. nº 1171), porta-
dora da Carteira de Trabalho
nº 22227/00026-PR e RG.
6.692.18-0/PR, admitida em
21/06/2010, em conformida-
de com a Lei Complementar
n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2010/2015 (parcela 2/3), re-
querimento protocolado sob
nº 02878/2019, no período de
02/01/2020 à 31/01/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
janeiro de 2020.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 006/2020

DATA: 02 DE JANEIRO DE
2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

nº 03566/2019, no período de
02/01/2020 à 31/01/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 008/2020

DATA: 02 DE JANEIRO DE
2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, LEONI SCHVIBE-
NIG TAUSENDFREUND (matr.
nº 548), portadora da Carteira
de Trabalho nº 0684841/0010-
PR e RG. 6.289.392-3/PR,
admitida em 14/02/2000, em
conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2011/2016, (parcela 3/3),
requerimento protocolado sob
nº 03675/2019, no período de
02/01/2020 à 31/01/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

					    Edição N° 1898| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 02 de Janeiro de 2019

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, SIRLENE CHAI-
KOVSKI (matr. nº 1080), por-
tadora da Carteira de Traba-
lho nº 3389306/0010-PR e
RG. 8.664.669-2/PR, admitida
em 23/04/2009, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2009/2014, (parcela 2/3), con-
forme requerimento protocolado
sob o nº 03598/2019, no período
de 02/01/2020 à 31/01/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
janeiro de 2020.

 EUCLIDES PASA
 Prefeito Municipal

PORTARIA N° 007/2020

DATA: 02 DE JANEIRO DE
2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, MARLON PAULO
NEDOCHETKO (matr. nº 478),
portador da Carteira de Tra-
balho nº 14.570/00053-PR e
RG. 6.408.413-5/PR, admitido
em 09/09/1996, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2006/2011, (parcela 2/3), re-
querimento protocolado sob